

TABELA DE MÉDIA DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR				CARLOS LUIZ GOMES		SÃO JORGE		PAPEL ARTE		MEDIA	
GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AÇAFRÃO - pct de 100 gramas	PCT	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS	PCT	1.700	R\$ 12,95	R\$ 22.015,00	R\$ 12,99	R\$ 22.083,00	R\$ 12,50	R\$ 21.250,00	R\$ 12,81	R\$ 21.782,67
3	AÇUCAR - CRISTALIZADO PACOTES DE 2 KG	PCT	1.900	R\$ 7,95	R\$ 15.105,00	R\$ 8,50	R\$ 16.150,00	R\$ 7,60	R\$ 14.440,00	R\$ 8,02	R\$ 15.231,67
4	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100 ML	FRASCO	1.500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	R\$ 9,43	R\$ 14.150,00
5	ARROZ TIPO 01 - GRÃOS LONGOS PCT 05 KG	PCT	2.000	R\$ 34,90	R\$ 69.800,00	R\$ 34,99	R\$ 69.980,00	R\$ 33,90	R\$ 67.800,00	R\$ 34,60	R\$ 69.193,33
6	BISCOITO DOCE, PCT DE 400 GRAMAS	PCT	1.800	R\$ 5,95	R\$ 10.710,00	R\$ 5,95	R\$ 10.710,00	R\$ 5,80	R\$ 10.440,00	R\$ 5,90	R\$ 10.620,00
7	BISCOITO SALGADO, PCT DE 400 GRAMAS	PCT	1.800	R\$ 5,95	R\$ 10.710,00	R\$ 5,99	R\$ 10.782,00	R\$ 5,80	R\$ 10.440,00	R\$ 5,91	R\$ 10.644,00
8	CANELA EM PÓ 30G	PCT	1.500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 5,50	R\$ 8.245,00
9	COCO RALADO DESIDRATADO 100 GRAMAS	PCT	1.200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	R\$ 4,18	R\$ 5.020,00
10	CHOCOLATE GRANULADO 150 GRAMAS	PCT	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
11	CAFÉ MOÍDO PCT DE 250 GRAMAS	PCT	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
12	COLORAU EM PÓ PCT DE 100 GRAMAS	PCT	1.200	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	R\$ 3,95	R\$ 4.740,00	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$ 3,78	R\$ 4.540,00
13	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	LATA	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	R\$ 4,12	R\$ 4.116,67
14	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, TIPO "1" PCT 1KG	KG	1.600	R\$ 8,70	R\$ 13.920,00	R\$ 8,95	R\$ 14.320,00	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00	R\$ 8,72	R\$ 13.946,67
15	FARINHA DE TRIGO 01 KG SEM FERMENTO	KG	2.800	R\$ 6,90	R\$ 19.320,00	R\$ 6,99	R\$ 19.572,00	R\$ 6,50	R\$ 18.200,00	R\$ 6,80	R\$ 19.030,67
16	FARINHA DE MILHO FLOCADA	PCT	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	R\$ 4,75	R\$ 3.797,33
17	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO "1" PCT DE 1 KG	KG	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	R\$ 9,43	R\$ 9.433,33
18	FERMENTO EM PÓ (QUÍMICO) PARA BOLO DE 100 G	POTES	700	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00	R\$ 4,85	R\$ 3.395,00
19	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRAMAS	PCT	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00	R\$ 28,50	R\$ 22.800,00	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	R\$ 28,17	R\$ 22.533,33
20	FUBÁ DE MILHO TIPO "1" PCT DE 1 KG	PCT	1.600	R\$ 4,75	R\$ 7.600,00	R\$ 4,10	R\$ 6.560,00	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	R\$ 4,45	R\$ 7.120,00
21	LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE	LT	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00	R\$ 8,73	R\$ 4.366,67
22	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PCT 500 GRAMAS	PCT	1.100	R\$ 5,25	R\$ 5.775,00	R\$ 5,50	R\$ 6.050,00	R\$ 4,95	R\$ 5.445,00	R\$ 5,23	R\$ 5.756,67
23	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS, PCT DE 500 GRAMAS	PCT	1.400	R\$ 4,99	R\$ 6.986,00	R\$ 4,95	R\$ 6.930,00	R\$ 4,95	R\$ 6.930,00	R\$ 4,96	R\$ 6.948,67
24	MARGARINA VEGETAL DE 1 KG	KG	1.000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	R\$ 14,16	R\$ 14.160,00
25	MILHO PARA PIPOCA PCT DE 500 GRAMAS	PCT	1.500	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00	R\$ 4,55	R\$ 6.825,00	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00
26	MILHO DE CANJICA AMARELO 500 GRAMAS	PCT	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 4,00	R\$ 3.996,67
27	ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM 100 GRAMAS	PCT	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,77	R\$ 1.753,33
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	FRASCO	2.000	R\$ 12,20	R\$ 24.400,00	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00	R\$ 12,40	R\$ 24.800,00	R\$ 12,37	R\$ 24.733,33
29	PÃO HOT DOG	PCT	700	R\$ 10,50	R\$ 7.350,00	R\$ 10,90	R\$ 7.630,00	R\$ 10,99	R\$ 7.693,00	R\$ 10,80	R\$ 7.557,67
30	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA	PCT	500	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00		R\$ -	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
31	SAL REFINADO IODADO PCT DE 1 KG	PCT	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,83	R\$ 1.466,67
32	SUCO CONCENTRADO (SABOR CAJU) DE 1ª QUALIDADE EM GARRAFA DE 500 ML	GARRAFA	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00	R\$ 5,25	R\$ 5.246,67
33	SUCO CONCENTRADO (SABOR ACEROLA) DE 1ª QUALIDADE EM GARRAFA DE 500 ML	GARRAFA	1.000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 8,95	R\$ 8.950,00	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00	R\$ 7,90	R\$ 7.896,67
34	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GRAMAS	PCT	1.000	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	R\$ 18,95	R\$ 18.950,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 18,95	R\$ 18.946,67
GÊNEROS PERECÍVEIS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.								
35	ABACAXI	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,17	R\$ 4.166,67
36	ALHO INTEGRO	KG	1.200	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00	R\$ 31,90	R\$ 38.280,00	R\$ 32,90	R\$ 39.480,00	R\$ 31,57	R\$ 37.880,00
37	BETERRABA	KG	800	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00	R\$ 6,95	R\$ 5.560,00	R\$ 6,88	R\$ 5.506,67
38	BATATA DOCE	KG	1.200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	R\$ 8,17	R\$ 9.800,00
39	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE	KG	1.400	R\$ 8,70	R\$ 12.180,00	R\$ 8,50	R\$ 11.900,00	R\$ 8,80	R\$ 12.320,00	R\$ 8,67	R\$ 12.133,33
40	BANANA PRATA	KG	4.000	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00	R\$ 6,95	R\$ 27.800,00	R\$ 6,88	R\$ 27.533,33
41	CEBOLA	KG	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	R\$ 5,43	R\$ 8.145,00
42	CENOURA DE 1ª QUALIDADE	KG	1.600	R\$ 6,95	R\$ 11.120,00	R\$ 6,99	R\$ 11.184,00	R\$ 7,50	R\$ 12.000,00	R\$ 7,15	R\$ 11.434,67
43	CHEIRO VERDE	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00

[illegible]